
Задржани се очекувањата на банките за 
непроменета каматна стапка и понуда 
на БЗ во наредните месеци...

Анкета за очекувањата на пазарните учесници – април
- Очекувања за монетарната политика и финансиските пазари -

...големите банки очекуваат стабилност и 
на подолг рок, по 12 месеци, додека кај 
средните банки преовладуваат очекувања 
за намалување на каматната стапка. 

Умерени очекувања за натамошно 
раздвижување на активноста на 
секундарниот пазар.
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Задржани се очекувањата за забрзана кредитна поддршка од страна на банките во 
2016 година...

Анкета за очекувањата на пазарните учесници – април
- Очекувања за економските показатели -

...и стабилни очекувања за раст на 
економијата.

...при умерени очекувања за 
зголемување на инфлацијата...

Тековен квартал
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Големи банки Средни банки

Мали банки Банкарски систем

(во %)

Придонес во кредитен раст*,  (во 

%)
4.2016

Големи банки 4.1

Средни банки 4.0

Мали банки 0.4

Вкупно 8.6

* според проекциите на банките за крај на година


